
LICENČNÍ SMLOUVA

GLOBDATA a.s.
se sídlem: Praha 1, Na příkopě 393/11, PSČ 110 00
IČO: 05642361
DIČ:
zastoupená:

bankovní spojení:
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 23165

(dále jen „Poskytovatel“)

a

Město Znojmo
se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
IČO: 00293881
DIČ: CZ00293831
bankovní spojení 224741/0100
zastoupené: Ing. Jakubem Malačkou, MBA, starostou

(dále jen „Nabyvatel“)

tuto

(společně také „Smluvní strany“ či samostatně jen „Smluvní strana“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“), tuto licenční smlouvu („Smlouva“):

1. VÝKLAD POJMŮ

1.1. Následující pojmy mají v této Smlouvě následující význam, pokud z kontextu
nevyplývá něco jiného:

Autorský zákon znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů;

Důvěrné informace znamenají celkovou nebo částečnou znalost, údaje
nebo informace vztahující se k činnostem nebo
podnikání každé Smluvní strany, které mohou být
hmotné i nehmotné povahy, vyjádřené ústně,
písemně nebo jakoukoliv jinou formou (výslovně
označené jako důvěrné), včetně nikoliv však
výlučně obchodních a finančních plánů, rozpočtů,
cen, marketingových plánů, tržních informací,
strategických informací, informací týkajících se



klientů, účetních záznamů, včetně tržeb, 
obchodního tajemství, vzorů, technických 
informací, výkresů, návrhů, technologií, studií, 
procesů, systémů, myšlenek, know-how, 
příslušnosti k odvětví, fotografií, počítačových 
programů, předloh, zdrojových a cílových kódů, 
manuálů, posudků, nahrávek a jakékoliv jiné 
dokumentace v jakékoliv jiné formě vyjádření; 

Chráněné materiály znamenají související dokumentaci a potřebné 
materiály k SW a veškeré ostatní technické údaje 
a další související materiály podle této Smlouvy; 

Licence znamená oprávnění užít SW v rozsahu 
a způsobem dle této Smlouvy; 

Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů; 

Podstatné porušení Smlouvy znamená porušení této Smlouvy v případech 
uvedených v odstavci 9.3. této Smlouvy; 

Smlouva znamená tuto licenční smlouvu včetně všech jejich 
příloh; 

SW znamená počítačový program vytvořený 
Poskytovatelem, jehož popis a funkční vlastnosti 
jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy a jež 
umožňuje vydávání a správu různých typů 
elektronických parkovacích karet. 

Elektronická parkovací karta znamená elektronicky vydané a evidované 
oprávnění ke stání motorového vozidla na 
vymezených parkovacích místech nebo zónách na 
území města Znojma bez parkovacího lístku. Popis 
je uveden v Příloze č.2. 

Účel znamená účel užívání SW, který je specifikován 
v odstavci 2.2. této Smlouvy; 

Území znamená území či místa ve Znojmě, kde Nabyvatel 
zajišťuje parkovací služby; 

Software as a Service znamená nasazení SW, kdy dochází k hostování 
SW Poskytovatelem a SW je přístupný Nabyvateli 
přes Internet 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Nabyvateli nevýhradní  
oprávnění k užití SW („Licence“) v rozsahu uvedeném v ustanovení článku 3 této 
Smlouvy. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli Licenci úplatně. 

2.2. Nabyvatel je oprávněn užívat SW za účelem provozu Elektronických parkovacích karet 
na území města Znojma („Účel“). 

2.3. Poskytovatel se zavazuje, že na základě objednávek Nabyvatele provede customizaci 
SW (tedy přizpůsobení a úpravy SW podle specifických požadavků Nabyvatele). 
V případě požadavku Nabyvatele o customizaci SW zašle Nabyvatel Poskytovateli 



popis požadovaných úprav SW a Poskytovatel zašle Nabyvateli nabídku na provedení 
požadované customizace SW, která bude obsahovat dobu, za kterou lze příslušnou 
customizaci SW realizovat a počtu manday, za který customizaci SW provede. 
V případě, že bude nabídka Poskytovatele pro Nabyvatele akceptovatelná, zašle 
Nabyvatel Poskytovatel akceptaci jeho nabídky, na základě které Poskytovatel 
customizaci SW provede. Jakmile bude customizace SW dokončena, informuje o této 
skutečnosti Poskytovatel Nabyvatele a umožní mu přístup ke customizované verzi SW 
a Nabyvatel potvrdí tuto skutečnost (tedy že má přístup ke customizované verzi SW) 
v předávacím protokolu. Nabyvatel následně do 5 dnů otestuje customizovaný SW a 
bude-li customizovaný SW splňovat požadavky specifikované v popisu požadovaných 
úprav, na základě kterých vytvořil Poskytovatel svou nabídku, potvrdí tuto skutečnost 
v akceptačním protokolu. V případě, že nebude customizovaní SW splňovat požadavky 
Nabyvatele uvedené v popisu požadovaných úprav, na základě kterých vytvořil 
Poskytovatel svou nabídku, informuje o této skutečnosti do 2 dnů Poskytovatele, který 
bez zbytečného odkladu provede úpravu customizovaného SW. Jakmile bude 
customizovaný SW splňovat požadavky Nabyvatele, potvrdí Nabyvatel tuto skutečnost 
v akceptačním protokolu.      

 

3. ROZSAH A ZPŮSOB UŽITÍ SW  

3.1. Poskytovatel touto Smlouvou uděluje Nabyvateli nevýhradní Licenci k užití SW na 
daném Území, a to výlučně k tomu, aby Nabyvatel zajistil provoz Elektronických 
parkovacích karet na území města Znojma. 

3.2. Smluvní strany sjednávají, že Nabyvatel bude užívat Licenci formou Software as a 
Service a že SW bude Nabyvateli přístupný výlučně prostřednictvím sítě Internet a 
bude instalován na technickém zařízení Poskytovatele.  

4. PŘEDÁNÍ SW  

4.1. Poskytovatel a Nabyvatel sjednávají, že Poskytovatel umožní Nabyvateli přístup k SW 
prostřednictvím sítě Internet nejpozději 15.02.2022. 

4.2. Nabyvatel se zavazuje, že otestuje funkcionalitu SW a sdělí Poskytovateli případné 
výhrady k SW a Poskytovatel se zavazuje upravit v přiměřené lhůtě SW na základě 
výhrad Nabyvatele. Smluvní strany sjednávají, že Nabyvatel začne užívat SW v ostrém 
provozu dne 01.03.2022. O zahájení ostrého provozu bude sepsán smluvními stranami 
akceptační protokol.  

5. ODMĚNA ZA LICENCI 

5.1. Odměna za Licenci se skládá z následujících částí: 
5.1.1. Jednorázová úplata ve výši 14 500 Kč + DPH, splatná na základě daňového dokladu, 

jehož přílohou je akceptační protokol podle čl. 4.2., do 15 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění, kterým je datum podpisu akceptačního protokolu. 

5.1.2. Měsíční odměna ve výši 1 450 Kč + DPH za kalendářní měsíc trvání poskytování 
Licence k užití SW. Tato úplata bude splatná na základě daňového dokladu 
vystaveného Poskytovatelem, a to vždy do 15 dní od DUZP s tím, že DUZP je vždy 
15. den kalendářního měsíce. 

5.2. Nabyvatel se zavazuje, že zaplatí Poskytovateli úplatu ve výši 15 000 Kč 
za jeden manday (tedy práce jednoho pracovníka Poskytovatele po dobu 8 
hodin) plus DPH objednaných a provedených prací na customizaci SW, která 
bude sjednána na základě čl. 2.3. této smlouvy. Nabyvatel se zavazuje uhradit 



Poskytovateli práce na customizaci SW do 15 dnů od DUZP s tím, že DUZP je 
datum podpisu akceptačního protokolu poslední ze smluvních stran.  

6. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Poskytovatel zaručuje Nabyvateli, že má právo poskytnout Licenci k užití SW dle 
podmínek této Smlouvy. V případě, že by Nabyvateli hrozily jakékoli právní kroky 
týkající se práv duševního vlastnictví, které náleží Nabyvateli, je Nabyvatel povinen 
okamžitě informovat Poskytovatele a umožnit Poskytovateli bránit se proti takovým 
právním krokům. 

6.2. Nabyvatel se zavazuje udržet po dobu platnosti této Smlouvy v důvěrnosti před třetími 
osobami veškeré Chráněné materiály podle článku 122 této Smlouvy, které mu byly 
poskytnuty nebo které podle této Smlouvy získal. Nabyvatel se zavazuje podrobit 
stejnému závazku všechny své zaměstnance a dodavatele, kteří by poskytnuté 
Chráněné materiály obdrželi nebo mohli obdržet. 

6.3. Nabyvatel je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele, je-li omezován  
ve výkonu práv dle této Smlouvy třetími osobami, nebo zjistí-li, že třetí osoby práva dle 
této Smlouvy porušují. 

7. SLA 

7.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že SW bude pro Nabyvatele dostupný alespoň 95% 
času v každém kalendářním čtvrtletí (dále také „dostupnost SW“). 

7.2. Poskytovatel se zavazuje písemně oznámit Nabyvateli požadovaný termín a rozsah 
odstávky SW prováděné za účelem plánované údržby SW řešení (dále jen jako 
„odstávka“), alespoň 2 pracovní dny předem. Odstávka SW je možná pouze se 
souhlasem Nabyvatele. Nabyvatel se zavazuje, že svůj souhlas nebude bezdůvodně 
odpírat. Takto sjednaná doba odstávky se nezapočítává do procentuální dostupnosti 
SW. 

7.3. Do doby dostupnosti SW se nezapočítává ani doba, kdy SW nebyl dostupný z důvodů 
na straně Nabyvatele (např. výpadek internetového připojení Nabyvatele). 

7.4. Nabyvatel se zavazuje informovat Poskytovatele o nedostupnosti SW. Smluvní strany 
sjednávají, že do doby nedostupnosti SW se nezapočítává doba, po kterou byl SW sice 
nedostupný, ale Nabyvatel tuto skutečnost neoznámil Poskytovateli. 

8. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění této Smlouvy. 

8.2. Nabyvatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost v přiměřené míře 
a v rozsahu potřebném pro řádné plnění této Smlouvy. Nabyvatel nemá nárok  
na odměnu za poskytnutou součinnost ani na náhradu nákladů, které mu v souvislosti 
s poskytováním součinnosti vzniknou.  

8.3. V případě neposkytnutí potřebné součinnosti ze strany Nabyvatele dochází bez dalšího 
k prodloužení všech lhůt stanovených pro plnění Poskytovatele dle této Smlouvy 
o celou dobu prodlení na straně Nabyvatele. 

8.4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle tohoto odstavce, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi 
písemně pověřených pracovníků 



Za Nabyvatele:

ve věcech smluvních:

Jméno a příjmení
Adresa Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
E-mail
Telefon

ve věcech technických:

Jméno a příjmení
I

Adresa Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
E-mail
Telefon

ve věcech finančních:

Jméno a příjmení
Adresa Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
E-mail
Telefon

Za Poskytovatele:

ve věcech smluvních:

Jméno a příjmení
Adresa Staroměstské náměstí 10, 110 00 Praha 1
E-mail
Telefon

ve věcech technických:

Jméno a příjmení
Adresa Staroměstské náměstí 10, 110 00 Praha 1
E-mail
Telefon

ve věcech finančních:

Jméno a příjmení
Adresa Staroměstské náměstí 10, 110 00 Praha 1
E-mail
Telefon



9. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU  

9.1. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním povinností 
stanovených touto Smlouvou způsobené mimořádnými nepředvídatelnými 
a nepřekonatelnými překážkami vzniklými nezávisle na vůli Smluvních stran ve smyslu 
Občanského zákoníku. Smluvní strana, u které tyto překážky nastanou, je povinna co 
nejdříve: 

i) oznámit druhé Smluvní straně tuto skutečnost, dobu jejího přetrvávání 
a důsledky, které jsou očekávány; a 

ii) učinit veškeré přiměřené kroky za účelem co největší minimalizace následků 
příslušných překážek a obnovení řádného plnění nesplněných povinností 
stanovených touto Smlouvou, jakmile to bude možné. 

9.2. Smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, pokud dojde k Podstatnému 
porušení Smlouvy druhou Smluvní stranou. 

9.3. O Podstatné porušení Smlouvy se jedná v následujících případech: 
a) Nabyvatel užije SW v rozporu s ustanoveními článku 3 této Smlouvy; a 

b) porušení povinností či jednotlivé povinnosti Smluvních stran stanovených 
v odstavcích Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.. a 12.1. této Smlouvy. 

9.4. Odstoupení od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran je účinné doručením písemného 
oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Ustanovení § 2004  
odst. 1 Občanského zákoníku se neuplatní. 

9.5. Smluvní strany sjednávají, že výše případné náhrady majetkové újmy v případě 
porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je omezena na 10 násobek měsíční 
odměny specifikované v této Smlouvě.  

10. DALŠÍ VÝVOJ SW 

10.1. Smluvní strany sjednávají, že se Smluvní strany mohou dohodnout na dalším vývoji 
SW. V takovém případě předá Nabyvatel Poskytovateli požadavek na další vývoj nebo 
úpravy SW a Poskytovatel odhadne rozsah nezbytných prací a předá časový odhad 
Nabyvateli, a to včetně návrhu ceny, za kterou bude další vývoj nebo úpravy SW 
realizovány. V případě, že bude Nabyvatel s časovým odhadem prací na straně 
Poskytovatele souhlasit, vystaví Nabyvatel objednávku  obsahující také výši úplaty. 

11. AUTORSKÉ PRÁVO 

11.1. V případě, že ve spolupráci obou Smluvních stran dojde k vytvoření spoluautorského 
díla, mají obě Smluvní strany právo takto vzniklé autorské dílo užívat ve stejném 
rozsahu a za stejných podmínek na základě této Smlouvy.  

11.2. V případě, že dojde k vytvoření autorského díla v souvislosti s užíváním SW výlučně na 
straně Nabyvatele, nabídne Nabyvatel Poskytovateli na základě práv získaných od 
autorů autorského díla, že uzavře s Poskytovatelem zvláštní smlouvu, jíž Nabyvatel 
poskytne Poskytovateli licenci k užití autorského díla a k poskytnutí práva užít autorské 
dílo třetím osobám. Nabyvatel je oprávněn vytvářet takové autorské dílo pouze s 
písemným souhlasem Poskytovatele. 

11.3. V případě, že ke vzniku oprávnění tak, jak je uvedeno v předcházejících odstavcích, 
vyžadují právní předpisy uzavření zvláštní smlouvy, je každá ze Smluvních stran 
povinna na žádost druhé Smluvní strany takovou smlouvu uzavřít. Podmínky této 
smlouvy budou vycházet z účelu a smyslu, který Smluvní strany sledovaly. 



12. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

12.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat před třetími osobami povinnost mlčenlivosti 
o veškerých skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s touto Smlouvou 
a uchovávat v tajnosti Důvěrné informace a Chráněné materiály, ke kterým mají přístup 
a/nebo které jim mohou být sděleny v souvislosti s touto Smlouvou. Osoby, které mají 
přístup k Důvěrným informacím a Chráněným materiálům, je Nabyvatel povinen 
písemně poučit o jejich povinnosti zachování mlčenlivosti a toto plnění kontrolovat. 
Povinnosti Smluvních stran dle tohoto odstavce 12.1. přetrvávají i po ukončení této 
Smlouvy z jakéhokoliv důvodu, a to až do doby, kdy se příslušné Důvěrné informace a 
Chráněné materiály stanou obecně známými jinak, než porušením této Smlouvy, nebo 
je příslušná Smluvní strana přestane utajovat. 

12.2. Povinnosti Smluvních stran dle odstavce 12.1. této Smlouvy se netýkají Důvěrných 
informací a Chráněných materiálů, které: 

i) v okamžiku jejich poskytnutí budou veřejně dostupné, nebo které se stanou 
veřejně dostupnými po takovém okamžiku, avšak pouze za předpokladu,  
že k tomu nedojde z důvodu porušení této Smlouvy; 

ii) byly nezávisle získány či vytvořeny přijímající Smluvní stranou, aniž by došlo k 
 porušení této Smlouvy, vyjma situace kdy je zřejmé, nebo by při zachování 
odborné péče muselo být zřejmé, že zdroj takových Důvěrných informací 
a Chráněných materiálů nebyl oprávněn Důvěrné informace a Chráněné 
materiály poskytnout; 

iii) je přijímající Smluvní strana povinna poskytnout na základě zákona,  
za předpokladu, že je-li to zákonem dovoleno, je o tomto poskytnutí 
informována sdělující Smluvní strana bez zbytečného odkladu poté, kdy se o 
takovém povinném sdělení přijímací Smluvní strana poprvé dozví; nebo 

iv) jsou výslovně schváleny pro uveřejnění, a to prostřednictvím písemného 
zmocnění sdělující Smluvní stranou. 

13. TRVÁNÍ A ZMĚNY SMLOUVY 

13.1. Poskytovatel bere na vědomí, že Nabyvatel je povinným subjektem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a že 
tato Smlouva bude včetně příloh uveřejněna v registru smluv. Tato Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem vložení do registru 
smluv. 

13.2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a každá ze smluvních stran je oprávněna ji 
vypovědět v tříměsíční výpovědní době, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po dni, kdy byla výpověď doručena druhé ze smluvních stran. 

13.3. Tato Smlouva může být ukončena, změněna nebo doplňována pouze písemnou 
dohodou Smluvních stran podepsanou oběma účastníky smlouvy.  

13.4. Jakékoli změny Smlouvy musí být ve formě číslovaných dodatků, které tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy nebude 
za písemnou formu považována komunikace prostřednictvím e-mailu. 

13.5. Ukončením této Smlouvy zanikají veškerá práva Nabyvatele z Licence, která mu byla 
poskytnutá na základě této Smlouvy. Nabyvatel je v důsledku ukončení této Smlouvy 
povinen okamžitě zničit veškeré kopie související dokumentace a potřebných podkladů 
k  SW. 

13.6. Nabyvatel je povinen písemně informovat Poskytovatele v případě: 



a) úpadku či vstupu do likvidace Nabyvatele, postižení majetku Nabyvatele 
exekucí nebo jiného obdobného opatření, či v případě jakékoliv dohody mezi 
Nabyvatelem a věřiteli; 

b) dále v případě změny společníka/ů Nabyvatele, vlastnické struktury či vedení 
Nabyvatele či jakýchkoliv dalších okolností, které by mohly zásadně ovlivnit 
schopnost Nabyvatele dostát svým závazkům z této Smlouvy. 

13.7. V případě, že nastane na straně Nabyvatele některý z důvodu uvedených v odstavci 
13.6. písm. a), má Poskytovatel právo odstoupit od této Smlouvy s okamžitou 
účinností. 

14. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1. Tato Smlouva, jakož i všechny mimosmluvní závazkové vztahy s touto Smlouvou 
související, se řídí českým právem. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku 
vylučují možnost přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 

15.2. Nabyvatel je oprávněn poskytnout třetí osobě podlicenci k SW pouze se souhlasem 
Poskytovatele. Nabyvatel není oprávněn bez souhlasu poskytovatele Licenci převést či 
postoupit. 

15.3. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 
ujednání této Smlouvy neplatnými, neúčinnými a/nebo nevymahatelnými, Smluvní 
strany prohlašují, že Smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to 
jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. Smluvní strany se  
v takovém případě zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné 
a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován. 
Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 576 Občanského zákoníku pro 
účely této Smlouvy. 

15.4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují 
za důležité pro závaznost této Smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí dohody 
související s předmětem této Smlouvy. Žádný projev vůle Smluvních stran učiněný při 
jednání o této Smlouvě ani projev vůle učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s účelem této Smlouvy. 

15.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom.  



Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Znojma na její schůzi konané dne 
15.11.2021 usnesením č. 136/2021, bodem č. 5765 b 

Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Smlouvy a s výše uvedenými přílohami řádně 
seznámily a že porozuměly jejich obsahu. 

 

 
 
 
V Praze dne: _____________ Ve Znojmě dne: _21.01.2022__ 
  
  

 
 

Za GLOBDATA a.s. Za Město Znojmo 
  
  
____________________________________ ____________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


